
遠じんマ実第２号 

令和３年４月９日 

 

 各 位 

 

遠野じんぎすかんマラソン 

 大会長（遠野市長） 本 田 敏 秋 

遠野じんぎすかんマラソン実行委員会 

委 員 長     河 野 好 宣 

 

   「遠野じんぎすかんマラソン」の終了について（お知らせ） 

 清明の候、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、例年８月下旬に開催しておりました「遠野じんぎすかんマラソン」は、大

会名称や内容を変えながら令和元年まで37回の開催を数える、当市の一大スポーツ

イベントとして親しまれてまいりました。 

 しかしながら、スタッフの人員確保の課題などにより、令和２年の開催を休止し

たことに加え、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大を受け、当実行委員会ではこ

れまでの課題と現状、今後の見通しなどを勘案した結果、本大会を終了させること

といたしました。 

 これまで大会運営にご尽力いただきました関係機関・団体の皆様、大会にご協賛

いただきました企業様、さらには、ご参加いただきましたランナーの皆様には心よ

り御礼を申し上げますとともに、今回の決定にご理解いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

また、今後の当市のスポーツ振興につきましては、これまでと変わらぬ格別なご

高配を賜りますようお願い申し上げます。 


